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FECHA INIPRESION: 25 1 0/2018 

Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Ejercicio: 	2018 	Entidad: 	141-0000-0000 

No. CUR: 	3027 	Tipo Registro: 	DEV 

Monto: 	 178,00 

IVA: 0,00 

Total Deducciones: 0,00 

Monto Codigo 	Nombre 

COMPROBANTE DE PAGO 

Sub Total: 	 178,00 

Setenciones IVA: 	 0,00 

Deducci6n Presupuestaria: 	 0,00 

Total Liquido Pagar: 

Estado: 	APROBADO 

Cuenta Monetaria No.: 	9372763 

178,00 

QUITO -RAMOS ANTE FREDY GERMAN INGENIERO CIVIL COMISION DEL 
26 AL 28 DE SEPTIEMBRE 2018 QUITO-ALAUSI-QUITO, REUNION CON 
EL GAD DE ALAUSI RECORRIDO IN SITU EN EL POSIBLE LUGAR 
DENOMINADO EL REFUGIO (.. ) SOLICITUD No. DCSBP-035, CP 594 

Descripcion: 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria 
, 

Entregado al BCE 

SI SI SI 
I  

Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 24/10/2018 178,00 0.00 

Sub - Total 178,00 0,00 , •  
Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

Monto Liquido: 	178,00 



178.00 01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 

0.00 

0.00 

178.00 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

SON: CIENTO SETENTA Y OCHO DOLARES 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 178.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 178.00 

IIIPG SP 	PY 	ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 141 rptComprobanteGastos rd lc Reporte 

No. CUR 	No. Original 

3027 3008 

0000 

09 010 2018 0000 

Fecha ElaboraciOn 

Instituc ion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2018-2052-M 

No. Expediente 

1154 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

DEVENGADO 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 
RPA RTO DEV 	 

I 	I 

Operacion GASTOS 0 

1708028897 	RAMOS ANTE FREDY GERMAN 

DESCRIPCION: 	QUITO -RAMOS ANTE FREDY GERMAN INGENIERO CIVIL COMISION DEL 26 AL 28 DE SEPTIEMBRE 2018 QUITO-ALAUSI-QUITO. 
REUNION CON EL GAD DE ALAUSI RECORRIDO IN SITU EN EL POSIBLE LUGAR DENOMINADO EL REFUGIO ( ) SOLICITUD No 
DCSBP-035, CP 594 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

FECHA: 
09/10/2018 ,/ 

APROBADO , 

'', 	) 
7.------,  

- 	- 

/ 	
/ 

/ ./1 -7/,,,  

iiimeionario Responsable Director limanciero 



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 141 rptComprobanteGastos rdlc Reporte 

No. CUR 	No. Original 

3027 3008 

0000 

09 010 2018 0000 

Fecha ElaboraciOn 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2018-2052-M 

No. Expediente 

1154 

DEDUCCIONES 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

DEVENGADO 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 
	  RPA R IO DEV 	 

I 	1 

OperaciOn GASTOS 0 

1708028897 	RAMOS ANTE FREDY GERMAN 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 

09/10/2018 

Funcionario Itesponsable Uirecrur Financielo 



SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

178.00 01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 

SON: CIENTO SETENTik Y OCHO DOLARES 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 178.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 178.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 178.00 

Numero Operation 0 GASTOS 

1708028897 RAMOS ANTE FREDY GERMAN 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institution: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

:lase de 
tegistro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

lanco: 

;omprobante 

3eneficiario: 

Cuenta 
Monetaria: 

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 141 rp ComprobanteGastos.rdlc Reporte 

Fecha Elaboration 

09 

No. CUR 	No. Original 

3027 3008 

0000 

010 2018 0000 

No. Clase Documento Tipo Documento Respaldo 

;OMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2018-2052-M 

No. Expediente 

1154 

RPA RTO DEVi 	 

DESCRIPCION: 	QUITO.-RAMOS ANTE FREDY GERMAN INGENIERO CIVIL COMISION DEL 26 AL 28 DE SEPTIEMBRE 2018 QUITO-ALAUSI-QUITO, 
REUNION CON EL GAD DE ALAUSI RECORRIDO IN SITU EN EL POSIBLE LUGAR DENOMINADO EL REFUGIO (...) SOLICITUD No. 
DCSBP-035, CP 594 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 
NJ 	-\:, jJ,  " 	' . ' 	' 3 	‘,,:''' • 

Y 
V 

Nincimm6oRespmmd,le 'Du-ectorFfimmiem 



1.,/iallf11- 11%16./LJAIII I L. vwwv LOA— 111.—‘71.1.7 I I‘../ 

Institution: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2018-2052-M 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

DEVENGADO 
Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 
RPA 

Operation GASTOS 

1708028897 	RAMOS ANTE FREDY GERMAN 

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 141 rp ComprobanteGastos.rdlc Reporte 

Fecha Elaboration 

09 

No. CUR 	No. Original 

3027 3008 

0000 

0000 010 2018 

No. Expediente 

1154 

	

RTO DEVI 	 

I 	I 

0 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

rwicionario Responsable Director Financier° 



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 141 rptComprobanteGastos.rdlc Reporte 

No. CUR 	No. Original 

3008 3008 

0000 

0000 05 

Fecha Elaboracion 

010 2018 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

titucion: 

Ejecutora: 

id. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

MPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2018-2052-M 1154 

;e de 

ico: 

nprobante 

ieficiario: 

Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

RPA RTO DEV 
COMPROMETIDO OTROS GASTOS I 

Operation GASTOS 0 

1708028897 	RAMOS ANTE FREDY GERMAN 

AFECTACION PRESUPUESTARIA • 	 

ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION MONTO 

0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 178.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 178.00 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 178.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 178.00 

G SP PY ACT ITEM UBG FTE 

1 00 000 001 530303 1701 001 

SON: 
	CIENTO SETENTA Y OCHO DOLARES 

)ESCRIPCION: 	QUITO.-RAMOS ANTE FREDY GERMAN INGENIERO CIVIL COMISION DEL 26 AL 28 DE SEPTIEMBRE QUITO-ALAUSI-QUITO, 
REUNION CON EL GAD DE ALAUSI RECORRIDO IN SITU EN EL POSIBLE LUGAR DENOMINADO EL REFUGIO (...) SOLICITUD No. 
035-DCSBP, CP 594 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
05/10/2018 

q- 	- 

Funcionnrio Itesponsablc Director Fin,ociero 



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL 141 rp ComprobanteGastos.rdlc Reporte 

Fecha ElaboraciOn 

05 

No. CUR 	No. Original 

3008 3008 

0000 

0000 010 2018 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

stitucion: 

Ejecutora: 

iid. Desc: 

Tipo Docurnento Respaldo Clase Document° No. No. Expediente 

)MPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2018-2052-M 1154 

ise de 
gistro: 

nco: 

mprobante 

neficiario: 

Clase 
Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

F2PA RTO DEV 
COMPROMETIDO OTROS GASTOS 

I 	I 

OperaciOn GASTOS 0 

1708028897 	RAMOS ANTE FREDY GERMAN 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBAC ION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
05/10/2018 

Futicionarto Itesponstible Director Finroiciero 



REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS 	 ' 31 
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO 

_ 

NOMBRES CARGO 
LUGAR DE 

COMISION 

DISTANCIA 100 

Km 
No. DIAS DESDE HASTA VALOR VIATICOS 

TOTAL DE 

VIATICO 

. 

30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDAJE 

JUSTIFICACION 

DEL 70% DEL 

VIATICO 

(FACTURASI 

ALIMENTACION 
TOTAL POR 

RECIBIR 

z  . 

Fredy Ramos Ingeniero Civil 
Quito - Alausi 	- 

Quito 
277 2 26-sep-18 28-sep-18 80,00 160,00 48,00 112,00 0,00 115,45 	/-7'  18,00 	/ 178,00 

1708028897 

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS) 	 178,00 

DESTINO DE LA 
COMISION.- 	Quito - Alausi - Quito 

SALIDA A LAS 08H00 EL 26 DE SEPTEEMBRE 

LLEGADA A LAS 16H30 EL 28 DE SEPTIEMBRE 

APLICACION DE LA BASE LEGAL-DE CONFORMIDAD 

ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 

DESCRIPCION: Comision de servicios en 

InspecciOn en el sector la Maya, debido 

ADJUNTA. FACTURAS 

DE 2018 

DE 2018 

AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y 

DE MARZO DE 2016. 

Alausi para mantener reunion con la Direccion de Patrimonio del GAD Alausi. Recorrido in situ en el posible lugar para la implantacion del denominado Refugio desde el trayecto del Qhapac Nan hasta el sector Muyuna. 

a varios mcvimientos masas. Registro fotografico, segtin solicitud 035-DCSBR. 

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA 

CONTROL PREVIO 

CONTABILIDAD TESORERIA 

6,—..) 

RESPONSABLE BLE 

ELABORADO PCFL DANIELS HALLO 	,CMATILVAN  1) 



IN PC tea. *VD 
ilialli 	EtUAdof 

,.... Mfg 
4110 de Relaciones 

Lalvales 
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES 
DCSBP -0035 	 / 

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 

2 - octubre - 2018 	/ 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LAO EL SERVIDOR 
RAMOS ANTE FREDY GERMAN 	 / 

PUESTO QUE OCUPA: 
/ 

SP5 —Ingeniero civil 
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
Alausi - Chimborazo 	 / 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL SERVIDOR: 
Direccion de Conservation / 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
Fredy Ramos, Monica Bolanos. Miguel Chavez 	/ 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ANTECEDENTES 
Por disposici6n de las maximas autoridades del INPC, se delega a Monica Bolanos y Fredy Ramos del equipo Qhapaq Nan y a Miguel Chavez, 
donde la sra Valeria Chiriboga envia un correo a Xavier Viteri del Ministerio de Cultura haciendole acuerdo de: "Hago referencia al acuerdo en el 
taller de Altas autoridades que se Ilevo a cabo en Quito el 14 de Marzo de 2018, en dicha reunion se acord6 identificar el sitio adecuado para la 
construccion del refugio en la zona de Muyuna. Al respecto me permito indicar que ha dicha salida ha sido reubicada para el 27 de septiembre 
del 2018...." 

Objetivos de la cornisiOn 
- Ubicar el refugio productos de los acuerdos del Taller de Autoridades. 

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS: 
Miercoles 26 de septiembre 2018 
Salida de Quito a las 8:OOH, se y se Ilega a la ciudad de Alausi a las 13:30 H, 	/ 
Por la tarde nos reunimos con el Mg. Abrahan Azogue, funcionario de la direcciOn de patrimonio del municipio de Alausi, se reviso lo informes 
de los trabajos que esta realizando en el Qhapaq Nan en el sector de Moraspamba, bajo la supervision de la regional 3, el cronograma de las 
labores de mantenimiento preventivo hasta el mes de diciembre, y que nos informe que comunidades estan convocadas para el recorrido del 
siguiente dia, siendo estas las comunidades de Shuid, Azuay y Batinag. 
Se acab6 la reunion a las 17:00 H 	 / 

Jueves 27 de agosto 2018 
Se inicia la jornada de trabajo a las 8:OOH, en la ciudad de Alausi, en compania del Mgs. Abrahan Azogue de la Direcci6n de Patrimonio del 
GAD, Mgs. Xavier Viteri funcionario del Ministerio de Cultura, Andres Montalvo 	funcionarios del Ministerio de Turismo, Paul Tito del Ministerio 
del Ambiente, y la Lic, Veronica Guambo del contratada para el proyecto PENUD, nos dirigimos a Achupallas donde nos estaban esperando el 
presidente de la comunidad del Azuay con algunos miembros, iniciamos el recorrido para ver el sitio a implantarse el refugio, 	en el trayecto del 
camino Qhapaq Nan, hasta el sector de Muyuna. En este sector se realizb una reunion con todos los presentee, en la cual hubo manifestaciones 
por parte de la comunidad a favor y en contra de la construccion del refugio, tambien hubieron intervenciones de cada representante de las 
instituciones del estado, en las que explicaron cada uno segun su competencia los pro y en contra de la construccion del refugio. 
Despues nos trasladamos hasta el sector de Cuchi Corral donde varios miembros de la comunidad, han aportado con dinero para la 
construccion de un refugio en este sector, la construccion es de estructura de rollizos de madera, las paredes estan en etapa de construccion y 
estan haciendo de bahareque, esta instalada la cafia guadua y en un lado esta empastado con tierra, la cubierta es de hojas metalicas y 
translucidos, el piso esta aun en tierra. 
Junto a los muros de piedra que conforman el sitio arqueologico, se encuentra un ban° se pozo seco, tambien en etapa de construccion las 
paredes. 
Se retorn6 a Achupallas a las 19:00H 	/ 

Viernes 28 de agosto 2018 
Se inicia la jornada de trabajo a las 8:00 H. 
Nos reunimos con el Director de Riesgos y el Mg, Abran Azogue, para que nos informe sobre las acciones que se estan tomando sobre el 
deslizamiento que se esta dando en el punto de coordenadas 7848639E, 9752749S, en la Moya, en este sector se aprecia que existe un 
movimiento de masas y que si no se controla o se toma medidas preventivas ocasionaria que la via colapse y no existiria acceso a las 
comunidades de Achupallas, Shuid, etc., ocasionando perdidas econOrnicas para la comunidad, el director nos informa que ya se han enviado la 
documentation respectiva al COE y al ministerio de riesgos. Fuimos a ser el registro fotografico del estado actual. 
Se retorna desde Alausi a las 11:30 H, Ilegando a Quito a las 16:30 H 	/ 

LOGROS ALCANZADOS 
La comunidad se debe poner de acuerdo el lugar donde se desea implantar el refugio. 	/ 

Recomendaciones: 
La comunidad debe estar unida para tomar decisiones para el bien comUn,  
El refugio que se ha estado construyendo cercano al sitio arqueolOgico debe ser removido y reubicado, las piedras que han recogido para 
reutilizar los muros de contention para la plataforma se debe analizar de que no sean parte de los muros del sitio. 	 , 



Se debe comunicar a la comunidad que retire de forma inmediata el bar o que esta junto a los muros del sitio arqueologico. 

DETALLE DE FACTURAS: 
Nro 

FECHA FACTURA NOMBRE DETALLE VALOR 

1 26/09/2018 003-001-0091683 /Diocelina Consumo de alimentos 9.45 7 

2 26/09/2018 001-001-0005930 / Restaurante El Cisne Uno Consumo de alimentos woo 	/ 

3 26/09/2018 001-001-0007621 	/Cafeteria La Higuera Consumo de alimentos 10.00 	/ 

4 27/09/2018 001-001-0003580 	/Martinez Rivera Luis Ovidio Consumo de alimentos 10.00 / 

5 27/09/2018 001-001-001109 	/ El Paraiso Alimentacion 10.00 / 

6 27/09/2018 001-001-001112 	/ El Paraiso AlimentaciOn 10.00 /  

7 27/09/2018 002-001-010865 	/ Hostal San Pedro Hospedaje 56.00 / 

8 28/09/2018 001-001-005931 	/ Restaurante El Cisne Uno Consumo de alimentos 9.00 	/ 

9 28/09/2018 002-001-000905 / Plaza de comidas Tradicion Mochana Consumo de alimentos 9.00 	/ 

Total 133.45 	/ 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 

del servicio institutional, desde 	la 	salida del 	lugar de residencia o trabajo 

habituates o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, 

haste su Ilegada de estos sitios. 

FECHA dd-mmm-aaa 26-09-2018 	/ 28-09-2018 	/ 

HORA hh:mm 8:00 H 
/ 

16:30 H 	7 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORTE 

(Aereo, terrestre, 

maritimo, otros) 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 

dd-mmm-aaaa 

HORA 

hh:mm 

FECHA 

dd-mmm-aaaa 

7 

HORA 

hh:mm 

Terrestre INPC 	/ Quito - Alausi / 	26-09-2018 / 8: OOH 	/ 26-09-2018 13:30 H 	/ 

Terrestre INPC 	/ Alausi- Quito 
7 

28-09-2018 	/ 11:30H 	/ 	28-09-2018 	/ 16:30H 	/ 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pUblico, se debera adjuntar obligatoriamente los paces a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LAO EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del termino de 4 dies del 

cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 	liquidaciOn 	se 

demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. 

Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al numero de 

dies autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima 

Autoridad o su Delegado 

4 

,- 

-- 	 -7 
r- 

- 	- 	 / 

7---  NOMBRE: Fredy R m q......O 
SERVIDOR PUVCO 5 	ngeniero Civil 

FIRMAS DE APROBACION 

NOMBRE DE LA 0 EL RESPON7ABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

7 	

" 

, 	 ,-z 
(d .   

MAXIMA AUTORIDAD 0 DELEGADO/A 

(DIRECTOR REGITKI—OIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO) 

- 	----) 

NOMUpd:.&&,-Mari-a 	mat-rda-Carriaq 

-----77)IRECTORA C 	SERVACION 

NOMBRE:-M-g-s. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO 



Diocelina 
R.U.C. 180/997933001 

FACTURA 003-001-00 

DIOCELINA 

Barreno Benavides Erbin Donaldo 
OBUGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

MATRIZ Panamencena Sur s/n, diagonal 
it colegio "Vicente Anda Aguirre" 

MOCHA - TUNGURAHUA - ECUADOR 
TELE . 03 2 779098 
Aut.: 1123346782 

ADOUIRENIF-COPS FMISOR 

PARADA LARA LAURA FANNY 
RESTAURANTE EL CISNE UN() 

RUC: 0601163694001 
Direcci6n: Av. 5 de Junio y 9 de Octubre 

Alausi - Ecuador 
DOCUMENTO CATEG 	ADO: 

Fecha: ,9e: 	.C.-0 	Ai.,..c 	20/6> 	Telt:7-  
Y— Sr. 	/.15142 	 L Cm.....4.-e--r-P/—,  / 

Direccion:  

RUC /C 1 / •76,-)T 0.2 ir &I 7 / 	GUIADiREI.IISION: 
CANT. ' 	DETAI.LE 	\ V. UNIT. V. TOTAL 

i. ace.--e e-it 	e C-Az:;.-1-e / (5), V 3 

I 
• 

FORMA DE l'o .0 
( I 	' I 	

' i SUBTO1AIX (sP • ici 3 
WA Tarifa 0% $ Efectivo 

Dinero 
ElectrOnico 

r  
--FIRMA—A. TORIZADA 1VA Tarifa 12 % $ 

Tarjeta de /77 
Importe del IVA $/ i, 07— Credito / Debit ik 	' 	• 	' 

Otros IQ 	11"/ 
C  d ,r1r.  0 TOTAL FACTURA $" of. 

e"-- '' ----1  
_NTE 

NORIEGA OVIEDO BOLIVAR HERNAN • GRAFICAS "BEATRIZ" • R.U.C. 06008580960 
F. AUT. 03 • 09 • 2018 • DEL 005901 AL 006200 • F. CADUCA: 03 DE SEPTIEMBRE 

• AUT. SRI 1611 
DE 2019 	, 

CAFETERIA LA HIGUERArtAtIURA S 001.0011 

SANCHEZ ARCOS MIRIAN ELIZA 
R.U.C. 0922850417001 	N°() (. 0( 7621 

Direccion: Av. Cinco de Junio y Ricaurte 
Telf. 032 931 582 - 0991457284 - MAUS! 

I Fecha:?( 	o 
, 
n  Sr.(es)://;(:-  	'(''\' ' • 	r:'()C 	7  

Direccien: 	-)0/7 ( ) 

R.U.C./C.I././(,),Vc :70( •7 /Telefono: 

CANT. D E T A, L L E vitiNr. V/TOTAL 

i (17.2 ,:((,,,2.--i(vt..)  •0 sr (- 

__. 

FORMA DE PALO StrlioTk S . j 	—1 4  _ 
_ 

EFECTIVO MN 
r   ,%J,_„ Gravado IVA larifa Cr/ $ 

DINER° ELECTRONIC° 1 	MA 	 DA 
 

Gravado IVA Tdrifa 	$ 
1ARATACR0110/DEFIRO

_ 
.- 

OTROS 
...00.0.."—  .. 

...„ 	I . NFORME 
Import! del IV/ 	$ L' .? 

TENECFL A ARIZAGA JOSE HUMBERTO - AUT. 9.R 1. 7550 
2937- 403 

TOTAL FACTOR/ 8 /  ii, 6) c_..) 
IMPRENTA MEGA IMAGER • TELT. (03) 
R.U.C. 06020811189001 - F. AUT. 20 JUNTO 0 2010 

20 JUNTO 2019 - DEL 0007501 AL 0007800 
DOCUMEN10 Cs JEGORI7ADO: NO 

Mr ORIGINAL: ADOUIRENTE COPIA: EMISOR 

rECTIVO 
DasTRO TIE< TROT.. 	I 
TAMPA DE CODITO/DIRITO 
OTROS 	 CO RADOR 

DrcRTRTRITRO 140 
OZOKUSLCORT,  DARWO4 RAMIRO ODIN 711.9001 • RIIE 1717000,03001 • RUT 13x5 • TE E ?Mt 814 

ECHA DE CUT 2.3TORIDIR • r ELMS DE CADUCIOSO 21/11/2018 • tr. DFI .0901 Al olleClo 
ORIGINAL. CLIENTS. I COPIA EMISOR /COPIA 2 SIN DERECHO A CREDITO TRIBUTARIO 

FORMA DE PAGO1 
Aut. &R.I. : 1122985591  

FACTURA 00T- poll  000  

66506 4  
Aut.  SRI  1123403723  



c'C_H Ci(7,11/1 

LC 	C Lugar y Fecha:. 7:2 I 

Sertor(es)• 	F  
o R.U.C. ..4. 

)DAS ROSERO 10BANI MESIAS 

EL PARAISO 
R.U.C. 0602580235001 

freedom San Pedro Bolivar 224 y Vicente 
Moreno - Tell 032 930 098 - ALAUSI 

'CONTRIEUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO' AUT. SRI
. 
1122985268 

gar y 	......... Z..T dc
-̀ri • 

7.(kQYr  

har(es) 	FT E'd  	 ' 	  

I. o R.U.C../ 	Qt. ...........  Telf' 	( cc t 	•  

recciea: 	 ( C  
ant. DETALLE V. unit i V. Total  

90 	Ii 
• 

.._._i 
I 

/ . t 
' ( rn C-1/1. 	e 	C s-e-; 	il 

( 

30CUMENTO CATEGORIZADO 
1CTIVIDADES DE 

FORMA  DE PAGO 

HOTELES 
V 

111M-44110 

SI 
RESTAURANTES RASTA $ 	0 00 

....- 
/1 	g TENECELA 

4400,'20" 
R E Cte,,,,z, " .4. RME 

, 

TOTAL $ /C) / 

ARIZAGA JOSE KUUEEETC 
114,RENTA al MEGA: ImAGEN 

R.U.C. 06020816139001 

Telt 032537 403 • AUT. S.R.I. 75.5C 
DEL 0001051 AL 0001150 

F. AUT. 20 JUNIO 2010 
CADUCA 20 JUN/0 2015 

EFECTIM0 

OPEC ELECTR510:0 

Imam:mosso 1./1 
0433 FIRMA 	"TORIZADA 

or ORIGM.4L ADQCIRENTE I COPE‘: E IISOR 

MARTINET RIVERA LUIS OVIDIO i FACTURA S 001 -001  
VENTA DE COMAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

R.U.C. 0602948853001 	N° 0:O C 	E 
Direcci5n: Av. S de Junio y 9 de Octubre 

Telf. 0939595754 - ALAUSI - ECUADOR [ Aut. S.R.I. : 1122812940 
Fecha: 	2 71- c ri - .2-c.), fr' 	/ 
Sr.(es): 	r--„ Lt:-.:r 1 	,f2,A, c c,:, 	/ 
Direccion: 	(91,J i 7 

R.U.0 /CI4c3Ey:.-,,-;:c,,, ,f r7 7ri- / Te!efono: ,..5-' '15 	' 4-"--;e7.-;lf' 
CANT. DETALLE V/UNIT. V,TOTAL 

..4 5,7, S zt 	9 

I 

1 
I 

FORMA DE PAGO SaTOTAL I f: 	, 	; 

EFECTIVO 	 .-- ---/' ..,...: 
Grave° IVA Ta6fa C*,i I 

DI 	RC E 	 ' LF.:160NO..1 	1 	-FIRM. 	7_40.1r.. 

Gravad:' IVA Tart 	1 
...!..../ I 

TI4E11CRID-I3/DEE'r 	I 
4 /,..... 	It- OTROS 	I  RE 	ORME 

intartt de! IVA $ 

	

/4 	,4 

	

.."' e; "5 	x 

TENECELA ARIZAGA JOSE NUMBERTO • AUT. S.R.I.7650 
IMPRENTA MEGA IMAGEN • TELF. (03) 2637-403 

R.U.O. 0602081689001 • F. AUT. 23 MAYO 2016 
CADUCA 23 MAYO 2015 - DEL 0003301 AL 0003600 

TOTAL FAC7JU $ .<(, ("- ,",--, 

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NG/ 

ORIGINAL: ADOUIRENTE • COPIA: EMISOR 

RODAS ROSERO JOBANI MESIAS 
EL PARAiso 

R.U.C. 0602580235001 
Direccirin: San Pedro Bolivar 224 y Vicente 

Moreno - Tell 032 930 098 - ALAUSI 
'CON'TRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO' 

NOTA DE YENTA 
s 001-001  

N° 

`AUT. SRI. 1122985268 

14 7) L-7:770(6 

Tel?' C c2„a(-,  
Direccie.n. 

Cant DETALLE V. Unit. V. Total 
, LC_____ 

i 

6 rY1 C-1' f C:~r C 7 I 

DOCUMENT° CATEGORIZADO 5, 
ACTIVIDADES DE 1401E1E5 Y RESTAURANTES 1.4.57A $ E 	. 

FORMA DE PAGC 

TOTAL $ 

TENECELA ARIZAGA JOSE HUVEERTC 
IMPRENTA 	4 l'AEC., wAGE'' 

R.U.C. 0602084 609001 

Ten. 032237 403 • AUT. S.R.I, 755 
DEL 0001051 AL 00011 SO ;i 

F. F. AUT. 20 JUNTO 2016 
CADUCA 20 JUNTO 20215 

.0 	,....-,' 
EFECTVO 	1 	 .._,-.-..„„..-' 

RE.. -•."-',-47. 	RME ..W. MEC LECIMM 

•• 	St.T017.1 

.. 
FIRMA 4_14  yDRIZADA 

at CM 

ORIGE' kL t [WIRE \TE/COP E5ILSOR 

NOTA DE VENTAI 
s 001 -001 	I 

N° 	?I 11i 2 



FACTURA 001- 001 t  000 

005931.  
Aut. SRI. 1123403723 

Cb)Vit-i 11 

RUC 1802289742001  

FACTURA 002-001 

0( 
Aut. SRI 112:',473229 

Dia I Mt sI 	Ano 
Fecha: 

7-8  C'Y  OoiP}  

r 
Cant. DETALLE V. Unit. 

• 
V. TOTAL 

L / l'-'1./ /73C:Co4/ 0 r) •T e - i , 	-  
I 

a 
€ 

Efectivo iner° 
Electronic° 

Tnrj. Credit° 
ffjOhilo Otros 

Sub Total 
0 3 L-// 

0 g 
... . 7 k.-, 

Descuento 
.-- 
' (2)./ ci .?-. --- 	12°/0 IVA 

, 	,..-_-...-,- ...-- 
Re xSI Conforme 	 nt :: • 6 , 	,o forme 	0% IVA 

caked. .astillo Claudio Javier - DOCUPRONT - RUC 1803149424001 
&LI_ 31 - Valid° hash: 17 Sept lembre 2019 - linpreso del 901 al 1000 	TOTAL USD C--7/ 00  

E 
w 

0 
0 
0 

ru 

ik 
O 

PARADA LARA LAURA FANNY 
RESTAURANTE EL CISNE UNO 

RUC: 0601163694001 

Direccion: Av. 5 de .Junio y 9 de Octubre 
Alausi - Ecuador 

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

(Fecha: 	,:'_&5'.- 	0 9 - .,4(.1c.':.)/ & 	/ 	Telf.:2,5.xq 2 c,, 

Sr. 	Fa avi 	PA ot c) j / 

Direccien: 	(..14,/ 7 ,_: 

RUCIC.I. 	j.q. c) et 02 s:._ &- ) .4_. 	/ 	GUIA DE REMISION: 

CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL 

..._........ 

C ' 

, 
r 

i IV 

FORMA DE I'AGO \------ 

IiI 

SUBTOTAL $ 8-.036, 

IVA Tarifa 0 % $ Efectivo 
- - - Diner° 

Electrenieo 
---,^' 

------ FIRMA, AUTORIZADA 

;"?' .--', 

IVA Tarifa 12 % $ 0 0) 64 
Tarjela de 

Crodilo / Debit() 
_.... 

Impode del IVA $ 
Otros :e,Fe.) 

TOTAL FACTURA $ C)%  Ce-.)  

NORIEGA OVIEDO BOLIVAR HERNAN • GRAFICAS "BEATRIZ" • R.U.C. 0600858096001 • AUT. SRI 1611 
F. AUT. 03 • 09 • 2018 • DEL 005901 AL 006200 • F. CADUCA: 03 DE SEPTIEMBRE DE 2019 	, 

ORIGINAL. AOOUIRENTE - COPIA EMISOR 

SANCHEZ VINUEZA SANDRA ELIZABETHLEACTURA S  002 • Od 

HOSTAL SAN PEDRO 
R.U.C. 0602147910001 

Direction: Av. Cinco de Junio S/N y Nueve de 

Octubre Telf. 032 930 089 - ALAUSI 

Fecha: 	-lookcyk' 	4 	7-7, 	6L, 	/,.',C.,' 	i 	,:,,,f_.i__;1_7 	)E.' 	( ), ,e(0 ?..,.... 1  

St.(es):-f-red 	/2,ctt.i..i e.)`..".; 	7 

Direccian: C_CL (...t. IQ 

R.U.0 /C.1../I0YOZP7 43 :ill / Telefono: 

CANT. DETALLE VAJNIT. V/TOTAL 

11C:577c'cl'op 	(4 L.:_, (...4(,-,, -,c--,, 	ri\:_) 

,- )VE 	J 
1. c e t .( 	7.0/s 

SIJIITOTAI 	$ 4-I'..  ) Cy , 	c ,,.....7, 

Gravado IVA Lela 0% $ 

FORMA DE PALO/ 

EFECTIVO ., 

1151reflIffrof1110 INMA 	low 
Gravado IVA Tarifa 	$ 50 , c 

TARMAC/1E0110/01B110 

Impede del NA $ 6.., A--- OTROS -'-------- 	6 ....iiii , 
RE( 7I! P. , 	. .1( 

TOTAL FACTURA $ 54 . C_KN TENECEI A 0917000 JOSE NUM 	1' 	. .5 9 1 7550 
IMPREN TA MEGA IMAGE 	,1031 103) 2937- 401 

R II C. 060208168900 	- F.,AUT. 14 DICIEMBRE 2017 
CADUCA 14 DICIEMBRE 7010 - DFI 0010501 AL 0011000 

DOCUMENTO CA rEGORIZADO: NO 

N°  CO( 10t3G5 

Aut. S.R.I. 11219456121 

7 

or ORIGINAL: ADOUIRENTE • COPIA: EMISOR 

BARRENO BENAVIDES YOLANDA ISABEL 

PLAZA W. COMIDAS !WICK* MOCHANA 

DIRECCION: La Estacion, 
La Independencia s/n y Jaime Melo Rendon 

CEL.: 0992857957 - QUERO 

Fecha de Aut.: 17 Septienthre 2018 

Cuba Remision 

Sefior(a): 	- 	 /1--:1") ht. 	/ 

Direccion• 	 

R.U.C/C.I 	08°  Z E' 9 :7 	/  Telf. 	  

(IMRE-NM DOCUPRONT ?Ws.: (0.31 2408398 -0996 659 214 • 11UACHI Ct (IC 
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

DCSBP — 035 	/ 

FECHA DE SOLICITUD (dd-mrnm-aaaa) 

24-09-2018 	/ 

VIATICOS X MOVILIZACIONES 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LAO EL SERVIDOR 

Ramos Ante Fredy German 	/ 

PUESTO QUE OCUPA: 

Ingeniero Civil - SP5 	/ 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

Alausi - Chimborazo 	 / 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL SERVIDOR 

Conservacian 	/ 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd- rnrnm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) 

26-09-2018 	
/ 

08:00 	/ 28-09-2018 	7  18:00 	/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

Fredy Ramos, Monica Bolanos, Miguel Chavez 
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE 

Realizar la inspeccion de La seccion sub tramo Achupallas Ingapirca, para identificar areas para la implantacion 

turistica en la zona de Sombrero Taruga conjuntamente con funcionarios del Ministerio de Cultura, Municipio 

de Alausi, Ministerio de Turismo, PNUD, INPC R3, y reuniones con las comunidades, a realizarse los dias 26, 27 y 

28 de septiembre. 	 / 
TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE 
(Aereo, terrestre, maritimo, 

NOMBRE DE 
TRANSPORTS

otros) 

RUTA 
SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

TERRESTRE INPC 	/ Quito—Alausi / 26-09-2018 /08H00 /26-09-20187 13H00/ 

TERRESTRE INPC 	, Alausi— Quito 	/28-09-2018/  13H00 (28-09-201.  18H00 / 

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: 

PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA 

GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 
NOMBRE DEL BANC(I 

Guayaquil 

TIPO DE CUENTA: 

Ahorros 

No. DE CUENTA: 

09372763 

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR SOLICITANTE 
FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

SOLICITANTE 

40.- 

...,-.--- 

_---'' 
- ̀'vioderE DE LAO EL SERVIDOR 

Ing. Fredy Ramos 
SERVIDOR PUBLICO 5 

NOMB E DE LAO EL R •PONSABLE DE LA U 	AD SOLICITANTE 

Arci..M 	..fa-Fe'rnan 	Carafria-- 	. 
DIRECTORA CONSERVACION 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU DELEGADO 
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacidn, con por lo 

menos 	72 	horas 	de 	anticipacion 	al 	cumplimiento 	de 	los 	servicios 

institucionales; 	salvo 	el 	caso 	de 	que 	por 	necesidades 	institucionales 	la 

Autoridad Nominadora autorice. 

• De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	Canto 	la 	solicitud 	como 	la 

autorizacion quedaran insubsistentes 

• El 	informe 	de 	Servicios 	Institucionales 	debera 	presentarse 	dentro 	del 

termino de 4 dias de curnplido el servicio institutional 

Esta prohibido concedy servicios institucionales durante los dias de descanso 

obligatorio, con excepcpn de las Maximas Autoridades ode casos excepcionales 

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado. 

c/..-- 	

-\) 
, 

, ' 

_ 

NOMBRE DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO 
VER5ION 

• CL 



AUTORIZACION DE DESCUENTO 

C,................_ ,,, 

0.'''  

- 

. 

416,40 
FIRMA DEL SOLICITANTE 

C.I:1708028897 

• 

• 



<xviteri@culturaypatrimonio.gob.ec> 

Estimada Moni 
Recibe un cordial saludo 
Por favor coordimar para acompahar como INPC, de acuerdo al cronograma y actividades previstas, tramitar las solicitudes de viaticos, asi 
como la participation de MIguel por parte de la Direction Tecnica Zonal. 

Los delegados son: 
Monica Bolanos 
Fredy Ramos 
Miguel Angel Chavez 

Atentamente, 

Mgs. Maria Fernanda Carrion 
Directora de Conservation y Salvaguardia de Bienes Patrimoniales 
Institute Nacional de Patrimonio Cultural 
Av. Colon 0e1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana" 
Telefono: 593-2 2227 927 ext. 129 
www.patrimoniocultural.gob.ec  
Codiqo Postal: 170518 I Quito — Ecuador 

De: "Luis Xavier Viteri Oquendo" <xviteri@culturaypatrimonio.gob.ec> 
Para: "Maria Carrion" <maria,carrion@patrimonioculturaLgob.ec> 
CC: "Gabriela Lopez" <gabriela.lopez@patrimonlocultural.gob.ec>, "Lisset Astudillo" <lissetastudillo@patrimoniocultural.gob.ec>, 
"Amanda E. Braun B." <abraun@culturaypatrimonio.gob.ec> 
Enviados: Lunes, 17 de Septiembre 2018 14:28:30 
Asunto: Fwd: Nueva fecha - Visita Muyuna 

Estimada Maria Fernanda, 

Copio mensaje de Valeria Chiriboga en relation al viaje al sector de Muyuna con el objeto de ubicar el Refugio producto de los acuerdos del 
Taller de Autoridades. Favor coordinar con tecnico (s) delegado(s) del INPC y Regionales respectivas para este importante viaje que e 
parte de la fase I del proyecto y que se supone se intervendra en la siguiente fase. 

Saludos cordia les, 

Xavier Viteri 
Especialista 
Direction De Conservation Y Riesgo 
Patrimonio 

• Jorge Washington y Reina Victoria (Edificio Aranjuez). 
• Telf.: +(593 2) 3814550 ext 2138 
• Twitter: @cultura_ec 
www.culturaypatrimonio.gob.ec  
Quito-Ecuador 

A Y PkTRIMON10 

De: "Valeria Chiriboga" <valeria.chiriboga@undp.org> 
Para: "ANDRES MONTALVO" <andres.montalvo@turismo.gob.ec>, "Luis Xavier Viteri Oquendo" <xviteri@culturaypatrimonio.gob.ec>, 
"Paul Eduardo Tito Guanuche" <pauLtito@ambiente.gob.ec> 



CC: "rodrigo salas" <rodrigo.salas@turismo.gob.ec>, "Amanda E. Braun B." <abraun@culturaypatrimonio.gob.ec>, "Chrisitian Paul Clavijo 
Romero" <christian.clavijo@ambiente.gob.ec> 
Enviados: Lunes, 17 de Septiembre 2018 14:06:44 
Asunto: Nueva fecha - Visita Muyuna 

Estimados 

Hago referencia al acuerdo realizado en el taller de Altas Autoridades que se Ileva acabo en Quito el 14 de marzo de 2018, en dicha reunion se acordo 

identificar en terreno el sitio mas adecuado para la construccion del refugio en la zona de Muyuna. Al respecto me permito indicar que dicha salida ha 

sido reubicada para el 27 de septiembre de 2018. En adjunto la agenda preliminar que orienta a la delegacion que se desplazara desde Quito, sin 

embargo para los representante que estan en territorio, el dia del recorrido hacia Muyuna es el jueves 27 de septiembre entre las 07n00 alas 18h30. 

Quedo atenta a sus comentarios. 

Saludos, 

Valeria 

Valeria Chiriboga 
Area de Desarrollo Economic° Inclusive y 
GestiOn de Riesgos 
PNUD Ecuador 
Centro Corporativo EkoPark, 
Torre 4, piso 2 
Via a Nayen s/n y Av. Simon Bolivar 
Quito - Ecuador 
Tel. +(593 2) 382 42 40 Ext. 3044 
valeria.chiriboga@undp.org  

www.ec.undp.org  Siganos: 

nuevoINPC.jpg 
3 KB 

Visita Muyuna.xlsx 
16 KB 

• 

• 
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